
令和５年１０月１２日 

 

 

横手・半田・伊藤特定建設工事共同企業体 

代表企業 横 手 建 設 株 式 会 社 

        代表取締役 武 茂 広 行 

 

 

「横手駅東口第二地区第一種市街地再開発事業」 

原因究明と再発防止等に関する第三者調査の結果報告について 

 

 

 この度の「横手駅東口第二地区第一種市街地再開発事業」における施工ミスに関しまして、

再開発組合様、権利者の皆様、一般業務代行者様、国、県、市の各行政団体の皆様、そして

本建物の利用を楽しみにお待ちいただいた皆様に対して、多大なるご迷惑をおかけしてお

りますことを心よりお詫び申し上げます。 

 令和５年９月１１日(月)付「B-1 棟の改修工事の方針と第三者調査について」にて公表い

たしましたとおり、ＴＭＩ総合法律事務所様による「原因究明と再発防止等に関する第三者

調査」を 8 月２９日(火)より進めておりました。 

この度調査が終了し、１０月１１日(水)の再開発組合様の理事会において、調査結果が報

告されました。その内容につきまして、別紙のとおり公表いたします。 

 私ども企業体は、この調査結果報告書においてご指摘頂いた事項を真摯に受け止めると

ともに、再発防止と信頼回復に向けて全力で取り組んでまいります。 

改めて、皆様のご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

 横手建設株式会社 ０１８２－３２－１６９７ 

 ・受付時間 午前８時～午後５時３０分（土曜・日曜・祝祭日を除く） 


















